РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 августа 2019г.

 № 3573

Орёл
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка
№ 57:25:0020404:36
Рассмотрев заявление Акционерного общества «Орелоблэнерго», руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 17.10.2012 № 373 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», на основании договора от 30.07.2019 № 6 на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций в границах полосы отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования регионального, межмуниципального или местного значения Орловской области, согласия на планируемое размещение инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переносе или переустройстве инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги МКУ «УКХ г. Орла» от 30.07.2019, регистрационной записи от 11.09.2006 № 57-57-01/093/2006- 191, отчёта от 14.08.2019 №1117-19 об определении рыночной стоимости публичного сервитута, выполненного ИП Кондратовым С.В., администрация города Орла постановляет:
1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) в отношении части земельного участка общей площадью 148 кв.м, входящей в состав земельного участка: с кадастровым номером 57:25:0020404:36 площадью 13102 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г Орел в целях размещения инженерных коммуникаций кабельной линии 0,4 кВ в границах полосы отвода автомобильной дороги по ул. Розы Люксембург (инв. № 001144) сроком на 1 месяц согласно приложению.
2. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на часть земельного участка общей площадью 148 кв.м, указанных в п.1 настоящего постановления, в границах полосы отвода автомобильной дороги составит 126 (сто двадцать шесть) рублей 00 копеек за 1 кв.м, в год.
3. Обязать Акционерное общество «Орелоблэнерго» заключить с владельцем автомобильной дороги соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка в границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
4.  Управлению муниципального имущества и землепользования администрации города Орла (Т.В. Решетова) в течении 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.
5.  Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Орла О.В.Минкин.
Глава администрации
города Орла
А.С. Муромский

[image: image1.png]-

CONGIHAN O XEDAKTEDHLM TOWKAX FPBMMAL 1 AOTAX
PaHL NPAANGTIAAAGAIOTD HCTS PRIMEL|SHS CEWOKTR

[ W awa o

™ Koopgrmars
Yo X ] v

ort.
a0t

Lo
rvanmn (M)

.«wc-rpoabm Keapran nomap
; § 25 0020404

-
<

nnoLLatbio 148 k.M

35721061 | 1289358.75
287210.77 ; 1288356.29
357211.28 | 1289380.3¢
357209.71 | 1289381.26
357218.80 | 1289387.79
357210.77 | 1269387.47
357221.02 | 1288381.27
357216.32 | 1289392.88
357204.90 | 128935855
35720868 | 1268358.25
1357209.01 | 1289359.21

E‘ 23cevansen=
o\

&.v

S —
- TPRHHLM YTBEPKAAGMOTD
aemensioro yuacna

- (PAMMLS YNTSHHBEX
IMBTBHLI YHACTKOD

- TPaHML KAGACTPOGBIX
xeaptancs

- nposKTHpyeMan ceTs
- 30YAT

- OXPANHEA 30H ANNAHEPHSX
omMyIIat

- FBOREIUUECKAE InaKA

OSvans: liwm SHETROTIPSAIMM KIBOCOM HANPIDKBHN 20 35 ¥B,
470 PRGOS KOTODX MO TDUSYOTON DRIDIRLOHHE 15D CTEOMTWCTI0

r. Open, yn. Poasi floxcembypr, 15

57:25:0020404:36

148 kp.00

SO0 HaCRTAHMLX NYHKTOR

RSPYVIER e L5 05O MrIRICRRIN (YTRAHER COTL)
Congmetn 08 CORCNMIMHOCTU ARCTYT K OB LEKTY MOCPAACTROM IBMETLHOMD YMACTIN
PORWRARAM MYTAV K OSWORTY: © KBARCTIOBM HoMepom 57:25:0020404:36
TRONAIS TODPHTODHN OBLEXTA KyTTYPHOD WecriemAn
Congonn o oxpsPeML OBLBKTRX mmmm'@uﬂo TRARGHIR BT,
»

(IPMDORiX, CEWXTRX KYFILTYEMOTG MOCTIRRYA W T.4.) o P“:‘ﬂ"’““‘““"r‘" ‘5 184,17

CRAA 05 OPEBRIX, CEHATADHOSLATHA
M My (8 ToM UHANN0 NOGKTHEOADY} 20KRX ¢
ooobenm TOOPHTO-

WA, ROTODAE YCTOHOBNeHL B FDEHIAIEX NPt~ H-2 - Wiyteoman sowm maposiposss, ($3ponopra),
POFIIrIENOTD MECTE PRIMELIOHAR OSMANTR 0ve noanera

Tragerntst o5 MrMBHEDHLX ONTAX, NOMMYMIBBLMIX
1 COOPYIEHAX. KITOPAM DROTIGCMEH 1a JATFX
AV aenanHOM YLICTIS:

0aTLHLA YUACTOK KEIGAUTCN B OXPRHHON J0H8
A MKTDONEPEZRAM, NI CRREA, BCLONPOBORA

CB6a8H#13 0 CBWLTAX HAREIIMOTH, KITTRwE
PRGTICNSAEH M 142 J0MDX UIVA JEMBIoHOM YCTIE
(8 TOM \wacne kARBATRORMN! UV HHH HOMER)

omars otcyTompor

ChoTems xoopawHaT; MCK-57